
Zarządzenie nr 005033.2016 

Wójta Gminy Bfinzyn 

z dnia 27 czerwca 2016r. 

W sprawie zmiany zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Bażyn. 

Na podstawie alt. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 wiześnia 1994 r. o rachunkowości (1j. Dz. U. z 

2013r., poz330 i 613). att. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r, o finansach publicmych (Dz. U. z 

2013r. poz,885 z późn. m.), rozporządzenia Ministra FillEY1S6W z dnia 5 lipca 2010r. w sprawie 

szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego+  jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę  poza 

granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz U. z 20I3r. poz 289), zwanego dalej „rozporządzeniem", 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010r. w sprawie zasad rachunkowości oraz 

planów kont dla omanów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010r. Nr 208, 

poz. 1375), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 30 marca 2010i. w sprawie szczegółowego 

sposobu ustalania wartości zobowiązań  zaliczanych do państwowego długu publicznego, długu 

Skarbu Państwa, wartości zobowiązań  z tytnłu poręczeń  i imamach (Dz U N 57 poz. 366), 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 stycznia 2114r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej 

(Dz. U. 22014, poz. 119 z późn. ani), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4 marca 2010r. w 

sprawie sprawozdań  jednostek sektom fmanstiev publicznych w zakresie operacji finansowych (tł. Dz. 

U. z 2014, p02.1773) zarządza się, co następuje: 

1. W zarządzeniu Nr 0050303012 Wójia Gminy Bliżyn z dnia 31 grudnia 2012 roku w sprawie 

wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy BliżYn "00~1~ się  
następująco zmiany: 

I) W załączniku Nr 3 - Metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku 

finansowego pkt III pkt 1 po stronie We ppkt 4 skreśla się . po Mionie Ma ppkt 2 Micha się. 
W załączniku Nr 4 - Zakładowy plan kont w wykazie kont syntetycznych dla jednostki 

budżetowej - Konta bilansowe 

a) 	w Zespole 7 skreś la się: 

770— Zyski nadzwyczajne 

771 - Straty nadzwyczajne" 

b) „ Księgi pomocnicze tworzy się  do następujących kont księgi głównej" na str.8 

skreśla się  zapis „770 - Zyski nadzwyczajne według tytułów powstania, 

skreśla się  zapis „17] - Straty nadzwyczajne według (mułów powstania" 

W załączniku Nr 4a - Zasady klasyfikacji zdarzeń  na kontach budżetu oraz jednostki 

budżetowej. 



e) w tabeli - Typowe zapisy strony Wn konta 101 - Kasa lp. 13 skreśla się, 

w tabeli - Typowe zapisy strony Ma konta 101 - Kasa lp. 7 skreśla się, 

W opisie do konta 130 - Rachunek bieżący jednostki po ostatnim akapicie dodaje się  

‚Przeksięgowania zrealizowanych wydatków dokonuje się  z konta 130-U na podstawie 

okresowych sprawozdań  o wydatkach bud2etowych Rb283 oraz Rb28NWS". 

W opisie do konta 760 - „Pozosiale przychody operacyjne" dodaje e ię  

„- ze zdarzeniami losoivymi (określanymi jako przychody o nadzwyczajnej wartości lub 

które wystąpiły incydentalnie), 

Treść  opisu do konta 770 - Zyski nadzwyczajne wraz z typowymi zapisami na stronie 

Wn i Ma skrefila się, 

O Treść  opisu do konta 771 - Straty nadzwyczajne wraz z typowymi zapisami na stronie 

Wn i Ma skreśla się, 

W tabeli „Typowe zapisy strony Wn konta 840 - Rezerwy i rozliczenia międzyokresowe 

przychodów IM otrzymuje brzmienie 

„Zarachowanie przychodów przyszłych okresów do pozostalych przychodów 

operacyjnych w wysokości wpłaconego odszkodowania za simiy wynikłe ze zdarzeń  

losowych, konto przeciwstawne 760", 

W opisie do konta 860- Wynik finansowy skreśla się  „straty nadzwyczajne", skreśla się  

"zyski nadzwyczajne", 

W tabeli- Typowe zapisy strony Wn konta 860 „Wynik finansowy" skreśla się  

„lp. 4. Przeniesienie w końcu roku strat nadzwyczajnych, konto przeciwstawne 771" 

W tabeli- Typowe zapisy strony Ma konta 860 ‚Wynik finansowy" skreśla się  

„lp, 5. Przeniesienie w końcu roku zyskoiv nadzwyczajnych, konto przeciwstawne 770". 

2. Wykonanie zarządzenia powierza się  Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku. 
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